Wartungsgeräte-Kombination MSB4
537371877 |  | 08.12.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
537371877 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination MSB4
Merkmale
Auf einen Blick
Vordefinierte oder frei konfigurierbare Wartungsgerätekombinationen.

537371877 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination MSB4
Bestellangaben
Bestellangaben – Kombination 1
​
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckregel-
bereich
Kondensat-
ablass
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 1 ... 12 bar manuell
drehend
40 µm 1.700 g 542295 MSB4-1/4:C3J1F3M1-WP
​
Bestellangaben – Kombination 2
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckregel-
bereich
Kondensat-
ablass
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 0,5 ... 12
bar
vollautoma-
tisch
40 µm 510 g 8233014 MSB4-1/8:C3:J2-WP
G1/4 0,5 ... 7 bar manuell
drehend
1.300 g 8042668 MSB4-1/4:C3:J120-WP
0,5 ... 12
bar
vollautoma-
tisch
5 µm 542310 MSB4-1/4:C3J4-WP
40 µm 542298 MSB4-1/4:C3J2-WP
manuell
drehend
5 µm 542304 MSB4-1/4:C3J3-WP
40 µm 8025354 MSB4-1/4:C3:J1-WP
Bestellangaben – Kombination 3
​
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckregel-
bereich
Kondensat-
ablass
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 4 ... 12 bar manuell
drehend
40 µm 1.600 g 531101 MSB4-1/4:J1D1A1-WP
​
Bestellangaben – Kombination 4
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckregel-
bereich
Kondensat-
ablass
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 0,5 ... 7 bar manuell
drehend
40 µm 1.500 g 8042667 MSB4-1/4:C3:J120:F12-WP
32 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
537371877 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination MSB4
Bestellangaben
Bestellangaben – Kombination 4
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckregel-
bereich
Kondensat-
ablass
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 0,5 ... 10
bar
manuell
drehend
40 µm 1.500 g 8025356 MSB4-1/4:C3:J1:F12-WP
0,5 ... 12
bar
vollautoma-
tisch
542300 MSB4-1/4:C3J2F3-WP
manuell
drehend
710 g 8233005 MSB4-1/4:C3:J1:F1-WP
1.500 g 542294 MSB4-1/4:C3J1F3-WP
Bestellangaben – Kombination 5
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckregel-
bereich
Kondensat-
ablass
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 4 ... 12 bar manuell
drehend
40 µm 1.500 g 8233012 MSB4-1/8:C3:J1:D1:A1:F3-WP
G1/4 vollautoma-
tisch
2.000 g 542299 MSB4-1/4:C3J2D1A1F3-WP
manuell
drehend
542293 MSB4-1/4:C3J1D1A1F3-WP
Bestellangaben – Kombination 6
​
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckregel-
bereich
Kondensat-
ablass
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 1 ... 12 bar manuell
drehend
40 µm 1.500 g 542296 MSB4-1/4:C3J1M1-WP
​
Bestellangaben – Kombination 7
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckregel-
bereich
Kondensat-
ablass
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 4 ... 7 bar manuell
drehend
40 µm 1.600 g 8042666 MSB4-1/4:C3:J120:D14-WP
332025/12 www.festo.com/catalogue/...
537371877 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination MSB4
Bestellangaben
Bestellangaben – Kombination 7
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckregel-
bereich
Kondensat-
ablass
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 4 ... 10 bar manuell
drehend
40 µm 1.600 g 8025358 MSB4-1/4:C3:J1:D14-WP
Bestellangaben – Kombination 8
​
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Konstrukti-
ver Aufbau
Kondensat-
ablass
Schalen-
schutz
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 Faserfilter manuell
drehend
Kunststoff-
schutzkorb
400 g 8233006 MSB4-1/4:I1:I3
​
Bestellangaben – Kombination 9
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Druckregel-
bereich
Kondensat-
ablass
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 1 ... 7 bar manuell
drehend
5 µm 690 g 8233018 MSB4-AGA:J124:M1-WP
40 µm 490 g 8233016 MSB4-1/8:J5:M1
690 g 8233017 MSB4-AGA:J120:M1-WP
1 ... 12 bar vollautoma-
tisch
490 g 8233015 MSB4-1/8:J2:M1
G1/4 1,5 ... 14
bar
manuell
drehend
480 g 8233008 MSB4-1/4:J120:M1-WP
2 ... 12 bar vollautoma-
tisch
490 g 8233009 MSB4-1/4:J4:M1
G3/8 1 ... 7 bar manuell
drehend
650 g 8233021 MSB4-AGC:J5:M1
690 g 8233019 MSB4-AGC:J120:M1-WP
Bestellangaben – Kombination 10
Pneumatischer
Anschluss 1
Druckregelbe-
reich
Konstruktiver
Aufbau
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 0,3 ... 7 bar Druckregelven-
til ohne Mano-
meter
490 g 8233010 MSB4-1/4:O2:O2-WP-Z
34 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
537371877 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination MSB4
Bestellangaben
Bestellangaben – Kombination 10
Pneumatischer
Anschluss 1
Druckregelbe-
reich
Konstruktiver
Aufbau
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 0,5 ... 12 bar Druckregelven-
til ohne Mano-
meter
490 g 8233011 MSB4-1/4:O3:O3-WP-Z
Bestellangaben – Produktbaukasten
​